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پرسپولیس براى ششمین بار موفق شد در تاریخ 
لیگ برتر، قهرمان نیم فصل شود. در همه ادوار به 
جز لیگ سیزدهم، این قهرمانىِ نیم فصل منجربه 
فتحِ پایان فصل شده است. نیم فصل اول بیستمین 
دوره رقابت هاى لیگ برتر فوتبال ایران پس از کش 
و قوس هاى فراوان به اتمام رسید و تعداد بازى هر 
16تیم به عدد15 رسید. در پایان هم تیم فوتبال 
پرســپولیس موفق شــد مانند فصل گذشته در 
رقابتى نزدیک بالاتر از سپاهان اصفهان قرار بگیرد 
و قهرمان نیم فصل شود. جامى نامریى که در ادامه 

به بررسى آن مى پردازیم.
قهرمان هاى لیگ برتــر در نیم فصل و پایان فصل 
در تاریخ برگزارى این مسابقات: (تیم اول قهرمان 
نیم فصل شــده و تیم دوم فاتح پایانى لیگ بوده 
است) دوره اول: استقلال/پرسپولیس، دوره دوم: 
سپاهان/ســپاهان، دوره ســوم: ذوب آهن/پاس، 
دوره چهارم: فولاد/فولاد، دوره پنجم: اســتقلال/

استقلال، دوره ششم: سایپا/ســایپا، دوره هفتم: 
پرسپولیس/ پرسپولیس، دوره هشتم: ذوب آهن/
استقلال، دوره نهم: سپاهان/سپاهان، دوره دهم: 
ذوب آهن/سپاهان، دوره یازدهم: استقلال/سپاهان، 
دوره دوازدهم: سپاهان/استقلال، دوره سیزدهم: 
پرســپولیس/فولاد، دوره چهاردهــم: تراکتور/
ســپاهان، دوره پانزدهم: اســتقلال خوزستان/
استقلال خوزستان، دوره شانزدهم: پرسپولیس/
پرســپولیس، دوره هفدهــم: پرســپولیس/
پرسپولیس، دوره هجدهم: سپاهان/پرسپولیس، 
دوره نوزدهــم: پرسپولیس/پرســپولیس، دوره 
بیستم: پرسپولیس/... . پرسپولیس با این قهرمانى 
در نیم فصل، تعداد قهرمانى هاى نیم فصل خود را 
به عدد 6 رساند تا با فاصله 2تایى نسبت به سپاهان 

از این حیث هم صدرنشین شود. در پنج دوره قبلى 
که سرخ پوشان تهرانى قهرمان نیم فصل شده اند، 
چهار مرتبه جــام را در پایان تصاحــب کردند تا 
رکورد 80درصدى در این زمینه داشــته باشند 
و نســبت به هفت تیم دیگرى که سابقه قهرمانى 
نیم فصل را داشته باشند نمایش برجسته اى داشته 
باشــد. البته با ذکر این نکته که تیم هاى سایپا و 
استقلال خوزستان در تنها دوره اى که نیم فصل را 
در رده نخست به اتمام رساندند در پایان فصل هم 

قهرمان شدند.
در 19دوره قبلــى به جز پرســپولیس تیم هاى 
سپاهان(4)، استقلال و ذوب آهن(3)، فولاد، سایپا، 
تراکتور و استقلال خوزســتان هم فاتح نیم فصل 
شده اند و در مجموع در 10دوره همان تیمِ قهرمانِ 

نیم فصل توانســته در پایان جــام قهرمانى را به 
ارمغان بیاورد امــا در 9دوره، قهرمان پایان فصل 
همان تیمى نبوده که نیم فصل را در جایگاه نخست 
به پایان رسانده بود. در پنج فصل گذشته، تنها در 
لیگ هجدهم بود که قهرمان نیم فصل و پایان فصل 
یکى نبود و آن هم به لیگ هجدهم برمى گردد که 
سپاهان نیمه  اول لیگ را در رده نخست تمام کرد 
اما در پایان پرسپولیسِ «برانکو» قهرمان شد. حالا 
تیم یحیى گل محمدى به دنبال این است که براى 
پنجمین بار قهرمانىِ نیم فصــل را به پایان فصل 
الصاق کند. فقط در لیگ سیزدهم بود که تیم على 
دایى على رغم قهرمانى در نیم فصل نتوانســت در 
پایان فصل صاحب جام شــود و فولاد خوزستان 
با هدایت حســین فرکى رده نخســت را به خود 
اختصاص داد. بعد از آن ســه بار و پیش از آن یک 
بار پرسپولیس نیم فصل را باصدرنشینى به اتمام 
رساند و سرِ آخر هم همان جایگاه برایش باقى ماند.

سردیس کاپیتان فقید تیم ملى 
بسکتبال ساخته مى شود

ایرنا: با موافقت رئیس کمیتــه ملى المپیک، 
ســردیس زنده یاد «آیدیــن نیکخواه بهرامى» 
کاپیتان فقید تیم ملى بسکتبال پس از ساخت 
در موزه ورزش ایــران قرار خواهــد گرفت. در 
مراسم رونمایى از سردیس قهرمانان ملى ایران، 
با پیشنهاد رئیس فدراسیون بسکتبال و موافقت 
رئیس کمیته ملى المپیک، سردیس شادروان 
«آیدین نیکخواه بهرامى» کاپیتان اسبق تیم ملى 
بسکتبال ایران در مراسمى با حضور وزیر ورزش و 

جوانان در موزه ورزش ایران قرار خواهد گرفت.

تفتیان قهرمان رقابت هاى داخل 
سالن فرانسه شد

ایلنا: دونده المپیکى ایران قهرمان مســابقات 
بین المللى داخل سالن فرانسه شد. حسن تفتیان 
در ماده دو 60متر مســابقات بین المللى داخل 
سالن فرانسه، با زمان 6ثانیه و 62صدم ثانیه به 
مقام قهرمانى رسید. «فال محمدو» با زمان 6.64 
ثانیه و «آمورى گلیتین» با زمان 6.64 ثانیه هر 
دو از کشور فرانسه در جایگاه سوم قرار گرفتند. 
تفتیان که سهمیه حضور در بازى هاى المپیک 
توکیو در دو 100متر را کسب کرده، مدتى است 
تمرینات خود را در فرانسه پیگیرى مى کند. او 
رکورد ایران را در 60 متر داخل سالن با 6.51 و 
100 متر فضاى باز با 10.03 ثانیه در اختیار دارد. 

ساماندهى غواصى با تشکیل
5 کارگروه

ایسنا: سرپرســت کمیته غواصى فدراسیون 
نجات غریق و غواصى از تشــکیل پنج کارگروه 
ویژه در این کمیته خبــر داد و گفت: با فعالیت 
کارگروه ها اهداف موردنظر براى ســاماندهى 
غواصى کشور را دنبال مى کنیم. امیرحسین فروغ 
در گفت وگویى با تاکید بر اهمیت و جایگاه کمیته 
غواصى اظهار داشت: به جز ایران و مصر در سایر 
کشورهاى جهان فعالیت هاى مربوط به غواصى 
در قالب یک فدراسیون پیگیرى مى شود. البته در 
مصر توجه به غواصى و فعالیت هاى آن به مراتب 
بیشتر از نجات غریق اســت اما در ایران عکس 
این موضوع را شاهد هستیم. سرپرست کمیته 
غواصى با بیان اینکــه این کمیته براى پیگیرى 
اهداف خود نیازمند تشکیل کارگروه هاى اصلى 
و تاثیرگذار است از تشــکیل پنج کارگروه خبر 
داد و گفــت: این کارگروه ها شــامل «کارگروه 
فنى»، «کارگروه مسابقات»، «کارگروه نظارت و 
بازرسى»، «کارگروه محیط زیست» و «کارگروه 

غواصى کودکان» فعالیت خواهند کرد.

شکست اسکرا در شب کم فروغ 
عبادى پور

مهر: تیم اســکرا بلهاتوف در نخستین مسابقه 
از هفته بیســت و پنجم لیگ والیبال لهستان 
(پلاس لیگا) با نتیجه سه بر صفر مقابل میزبان 
خود رِسوویا شکســت خورد. سه ست این بازى 
با امتیازات 25 بــر 15، 26 بر 24 و 29 بر 27 به 
سود رِسوویا به پایان رسید. میلاد عبادى پور در 
این بازى فقط 4 امتیاز به دســت آورد که همه 
آن ها با حمله کسب شــد. این بازیکن در حمله 
33درصد موفقیت داشت و از 10 دریافت خود 
هم 60درصد موفقیت ثبت کرد. اسکرا بلهاتوف 
با 13 برد و 42 امتیاز در رده ششم لیگ والیبال 

لهستان قرار دارد.

بازگشت 2 تکواندوکار
 به چین تایپه

فارس: دو تکواندوکار ایرانى که ســال گذشته 
براى تمرین با ملى پوشان چین تایپه راهى این 
کشور شده بودند، بعد از بازگشت به تهران دوباره 
به این کشور بازگشــتند. آرین محمدى و امید 
عمیدى دو تکواندوکارى بودند که سال گذشته 
پس از هماهنگى امید غلامــزاده مربى ایرانى 
چین تایپه با فدراسیون تکواندو، راهى این کشور 
شدند. این دو قرار بود شــش ماه براى تمرین با 
تیم ملى تکواندو تایوان در راه کســب سهمیه 
المپیک ابتدا در این کشور حضور داشته باشند 
ولى شرایط کرونا و رضایت مسئولان فدراسیون 
تکواندو چین تایپه باعــث تداوم حضور به مدت 
یک سال شد. درپایان قرارداد در شش ماهه دوم 
این دو تکواندوکار به تهران بازگشتند، ولى بدون 
هماهنگى با فدراســیون تکواندو و اخذ مجوز 
شوراى برون مرزى با روادیدى که قبل از خروج 

گرفته بودند، دوباره به چین تاپیه بازگشتند.

منهاى فوتبال

فارس: اتحادیه جهانى بوکس از کمیته بین المللى المپیک انتقاد کرد. اتحادیه جهانى بوکس(AIBA) از کمیته 
بین المللى المپیک(IOC) به دلیل لغو بازى مقدماتى کسب سهمیه المپیک توکیو انتقاد کرد. قرار بود 53سهمیه 
المپیک در مسابقات جهانى پاریس توزیع شود اما به دلیل شــیوع ویروس کرونا کارگروه ویژه بوکس IOC این 
مسابقات را لغو کرد. بر این اساس سهمیه المپیک در رشته بوکس براساس رنکینگ توزیع خواهد شد. فدراسیون 
جهانى بوکس در بیانیه اى نگرانى خود را درمورد این تصمیم اعلام و ادعا کرد با وجود چالش هاى ناشى از بیمارى 
کرونا، برگزارى مسابقات مقدماتى کسب سهمیه همچنان امکان پذیر است. در این بیانیه آمده است: به تصمیم 
همکاران خود در کارگروه ویژه احترام مى گذاریم. براى ما مهم اســت که بوکــس را در برنامه المپیک بیابیم و 
رویاى المپیک ورزشکاران خود را برآورده کنیم. این بیانیه درادامه مى گوید: با این حال معتقدیم حفظ مسابقات 
مقدماتى امکان پذیر بود. ما از مراقبت هاى بهداشتى ورزشکاران، مربیان و مسئولان استقبال مى کنیم. در این 

زمان چالش برانگیز، AIBA تلاش مى کند با رعایت تمام اقدامات ایمنى، هرچه بیشتر مسابقات را میزبانى کند.

ایرنا: کمیته برگزارى بازى هاى المپیک زمستانى 2022 اعلام کرد که مجموعه اى از مسابقات تطبیقى را پیش از 
این بازى ها برگزار خواهد کرد. برگزارکنندگان این رویداد از اوایل فوریه امسال روزشمار بازى هاى المپیک زمستانى 
را مشخص و تاکید کردند که این بازى ها با وجود نبود اطمینان ناشى از پاندمى ویروس کرونا در مسیر درست خود 
باقى خواهد ماند. کمیته بین المللى المپیک و کمیته برگزارى بازى هاى المپیک زمستانى 2022 اعلام کردند، برنامه 
مسابقات بین المللى آزمایشى با یک برنامه ورزشى مناسب جایگزین مى شود که با این اقدام؛ امکانات، زمان و خدمات 
پزشکى قبل از بازى هاى سال آینده نیز آزمایش خواهند شد. براین اساس، 17مسابقه آزمایشى المپیک و سه مسابقه 
پارالمپیک در ژانگجیاگو و یانکینگ طى یک بازه زمانى 10روزه برگزار خواهد شد و 6مکان مسابقه اى نیز در این ماه 
در حال آزمایش است. چینى ها قرار است از میان 102رشته ورزشى حاضر در بازى هاى المپیک زمستانى پیش رو 
در 75رشته شرکت کنند. بودجه پیشنهادى پکن براى سرمایه گذارى در ساخت و توسعه شهرك هاى محل برگزارى 

المپیک زمستانى، سالن هاى ورزشى و دیگر زیرساخت هاى آن یک میلیارد و 500 میلیون دلار است. 

ادعاى برگزارى مسابقات در بحران کرونا نادرست است

IOC انتقاد اتحادیه جهانى بوکس از
برگزارى مسابقه هاى آزمایشى قبل از المپیک زمستانى2022 پکن

اصرار المپیک به استمرار

ورزش
Sport

فدراسیون فوتبال
ریال به «اسکوچیچ» داد

خبرآنلاین: ســرمربى تیم ملى بخشــى از پول 
قراردادش را دریافت کرد. «اسکوچیچ» که قرارداد 
ریالى با ایران امضا کرده، اخیــراً به خاطر دریافت 
نکردن دستمزدش ناراحت بود. فدراسیون فوتبال 
هم با پیگیرى هاى لازم توانست بخشى از مطالبات 
این مربى را به ریال پرداخت کنــد. در صورتى که 
قرارداد به دلار بود فدراســیون با مشکلات زیادى 

براى پرداخت و انتقال پول مواجه مى شد.

«دینى» با اورتون تمدید مى کند
فارس: مدافع چپ و فرانســوى اورتون شــرایط 
باشگاهش را براى تمدید قرارداد پذیرفت. «لوکاس 
دینى» بعد از مدتى مذاکره با تیم دوم شهر لیورپول 
به نظر مى رسد به توافق براى امضاى تفاهم نامه کارى 
جدیدى رسیده اســت. طبق اطلاعاتى که نیکولو 
شــیرا، روزنامه نگار معروف ایتالیایى و خبره در امر 
نقل و انتقالات منتشر کرد، این مدافع چپ 27 ساله 
شرایط مورد نظر اورتونى ها را براى ادامه همکارى 
پذیرفت. برهمین اســاس قراراســت قراردادى تا 
تابستان 2025 امضا کند. دینى از سال 2018 نزد 

تیم لیگ برترى بازى مى کند.

گواردیولا: برخى از بازیکنان 
منچسترسیتى باید بروند

مهر: سرمربى تیم فوتبال منچسترسیتى تأیید کرد 
چندتن از شاگردانش در آینده اى نزدیک آبى هاى 
آسمانى را ترك مى کنند. «گواردیولا» در این ارتباط 
در حاشیه کنفرانس خبرى گفت: همه بازیکنان ما 
شایسته سال ها بازى در منچسترسیتى هستند؛ با 
این حال در جریان فصل وضعیت برخى تغییر کرده 
است. وى افزود: آن ها حالا این واقعیت را مى دانند 
که همیشه بازى نخواهند کرد. برخى هم دیگر آماده 
و در سطح بالا نیستند. در این حالت بدیهى است که 

برخى از بازیکنان باید بروند.

رویس: «هالند»
 ماشین قوى گلزنى است

ایلنا: کاپیتان تیم فوتبال بورسیادورتموند درمورد 
هم تیمى نروژى اش نظر جالبــى داد. اخیراً در برد 
چهار بر صفر مقابل شالکه، ارلینگ هالند دو گل براى 
بورســیادورتموند زد. مارکو رویس بعد از پیروزى 
تیمش در دربــى روور از هم تیمى اش کلى تعریف 
کرد. کاپیتان زنبورها گفت: ارلینگ هالند ماشین 
قوى گلزنى است. او بسیار تشنه گلزنى است. دلش 
مى خواهد گل پشت گل بزند. این ویژگى را خیلى 
شــفاف مى توان دید. با این گل هــا او به دورتموند 
انرژى مى دهد و تیم هم بــه پیش حرکت مى کند. 
هالند در فصل جارى 26 بازى کرده که 29 گل به 

ثمر رسانده و 7 پاس گل داده است. 

90 میلیون یورو، دستمزدى که 
هالند براى 5سال مى خواهد!

همشــهرى آنلاین: مهاجم نروژى تیم فوتبال 
بورســیادورتموند در صــورت دریافت دســتمزد 
کلانى حاضر است به تیمى از لیگ برتر ملحق شود. 
ارلینگ هالند در تمام دوره یک ساله حضورش در 
بورســیادورتموند مورد توجه تیم هاى درجه یک 
انگلیسى بوده است. طبق اعلام روزنامه دیلى استار، 
این بازیکن در یک صورت مى تواند در لیگ جزیره 
بازى کند. براساس نوشته این نشریه گلزن 20ساله 
که براى زردپوشان مرتب گلزنى مى کند، از طریق 
مینورایولا، مدیر برنامه اش به اطلاع تیم هاى مشتاق 
خویش در انگلیس رسانده براى پنج سال همکارى 
مشترك حداقل 90میلیون یورو دستمزد مى خواهد. 
برهمین اساس در صورتى که به تیمى از لیگ برتر 
بیاید، روى حقوق هفتگى 350هزار یورویى حساب 

مى کند.

تاکتیک «پیولى» براى 
دربى میلان

ایرنا: یک رسانه ایتالیایى تاکتیک میلان براى بازى 
حســاس با اینتر را اعلام کرد. تیم فوتبال اینتر در 
حساس ترین بازى هفته بیســت و سوم سرى آ به 
مصاف میلان مى رود تا یک دربى دیگر را برگزار کند. 
نشریه «گازتا دلو اســپورت» ایتالیا درباره تاکتیک 
پیولى براى این بازى حساس نوشت: آنته ربیچ در 
این بازى به ترکیب اصلى میلان برمى گردد. سیستم 
بازى روسونرى 4-2-3-1 خواهد بود. در این بازى 
زلاتان رهبرى خط حمله میلان را برعهده خواهد 
داشت. چالهان اوغلو و آلکسیس سالمیکرز هم پشت 
ایبرا بازى مى کنند. در خط میانى ساندرو تونالى به 

جاى بن ناصر مصدوم نقش آفرینى مى کند.

«موسیالا» براى آلمان بازى 
مى کند!

ایسنا: پدیده جوان و جویاى نام بایرن مونیخ تصمیم 
گرفته براى تیم ملى آلمان بازى کند. جمال موسیالا 
در هفته هاى اخیر بازیکنى خبرســاز بوده است. او 
داراى دو ملیت انگلیسى و آلمانى بوده و به همین 
خاطر حتى در تیم پایه انگلیس نیز بازى کرده است. 
البته در کنار درخشــش خیره کننده وى، بحث ها 
درمورد آینده اش و اینکه براى کدام یک از تیم هاى 
بزرگســال انگلیس و آلمان بــازى خواهد کرد، در 

رسانه ها گزارش منتشرشده است. 

مستطیل سبز
کنایه به غفورى و افشاى رقم قرارداد شجاع!رکورد جدید «سانچو» در بوندس لیگا120 میلیارد تومانِ فوتبال زنده شد!

باشگاه خبرنگاران جوان: شکایت سازمان لیگ از سه اسپانســر به نتیجه رسید. در 
سال هاى گذشته همواره تبلیغات محیطى فوتبال مورد بحث و جدل بوده است. بعضى از 
شرکت ها که طرف حساب سازمان لیگ بودند نتوانستند به تعهدات مالى خود عمل کنند 
تا مشکلات مالى باشگاه ها بیشتر باشند. صادق درودگر رئیس کمیته اقتصادى فدراسیون 
فوتبال خبر داد درنهایت شکایت آن ها از سه شــرکت به نتیجه رسید. او گفت: این سه 
شرکت باید بیش از 120 میلیارد تومان به ما بپردازند. البته این طور نیست که الان پول را 

بدهند؛ ما رأى را تازه گرفته ایم.

فارس: «جیدون سانچو» با گلى که به شالکه زد، به رکورد جالبى در سطح لیگ فوتبال 
آلمان رسید. بورسیادورتموند در هفته بیست و دوم رقابت هاى بوندس لیگا 4 بر صفر شالکه 
را شکست داد و برنده دربى روور شد. در این بازى سانچو، مهاجم ملى پوش و انگلیسى گل 
نخست تیمش را زد. طبق اعلام شبکه تلویزیونى ZDF بازیکن 20 ساله به رکورد 35 گل 

زده در این لیگ رسید.
 او در واقع با این تعداد گل زده، جوان ترین بازیکن تاریخ این لیگ اســت که به تعداد گل 

زده فوق رسیده است. 

خبرآنلاین: هنوز مشکلات بین باشگاه استقلال و وریا غفورى حل نشده است. این بازیکن 
قراردادى 2,5 میلیارد داشت که آن را فسخ و قراردادى 6 میلیاردى امضا کرد. رئیس کمیته 
اقتصادى فدراســیون در واکنش به افزایش رقم قرارداد بازیکنان به کنایه گفت: بعضى 
از بازیکنان باوجود داشتن قرارداد، باشگاه را تحت فشــار قرارداده اند و با انعطاف بیخود 
مدیریت، قراردادشان را چند برابر کردند که منطقى نیست. از سوى دیگر رقم بازیکنان 
بالا رفته است؛ مثلاً رقم قرارداد شجاع خلیل زاده در قطر 900 هزار یوروست که در فوتبال 

ایران مبلغ زیادى مى شود.

«الکساندر چیریچ» سرمربى تیم ملى واترپلو ایران براى شروع دور جدید تمرینات و اردوهاى تیم 
ملى با هدف موفقیت در بازى هاى آسیایى هانگژو وارد تهران شد.          منبع: فارس

هیئت مدیره باشگاه تراکتور پس از بررســى برنامه گزینه هاى مدنظر سرمربیگرى تیم تراکتور، با 
رسول خطیبى به توافق رسید.                    منبع: مهر

 منهاى فوتبال

نیم فصل اول لیگ برتر بیستم یکى از فصول  منحصربه فرد 
در داورى فوتبال کشورمان بود. در این 15 هفته شاهد 
رکوردهــاى منحصر به فردى ازجملــه حضور 69 داور 
وســط بودیم که این تعداد ســه برابر لالیگاى اسپانیا و 
بوندس لیگاى آلمان است. به گزارش خبرگزارى فارس، 
لیگ برتر بیستم در روزهاى کرونایى آغاز شد و به دلیل 
این ویروس شرایط فوتبال باشگاهى کشورمان با فصول 
گذشته تفاوت هاى اساسى پیدا کرد. یکى از مهم ترین 
ویژگى هاى منحصر به فرد آن قضــاوت داوران بود. نیم 
فصل اول لیگ برتر بیستم نمره داورى اش قطعاً نمره قابل 
قبولى نیست. مربیان و تیم هاى زیادى به داوران معترض 
بودند. ذوب آهن و رحمان رضایى از اولین معترض هاى 
این فصل بودند. رضایى که تا آخرین روزهاى حضورش 
روى نیمکت ذوب آهن به داوران اعتراض مى کرد و برخى 
از اعتراض هایش خیلى بى مورد نبود، در بازى اول یک 

پنالتى بادآورده براى فولاد برد را از ذوب آهن گرفت.
در ادامه مسابقات هم اشتباهات تاثیرگذار و حیرت انگیزى 
از سوى داوران شــاهد بودیم. اشتباه هاى داورى در نیم 
فصل اول آن قدر زیاد بود که گاهى حتى مربیان ساکت 
و آرام هم به داوران معترض مى شدند. هرچند برخى از 
مربیان مدعى شدند که این یک قانون نانوشته در فوتبال 
ایران است که اگر سرمربى ساکت روى نیمکت بنشیند، 

حق تیمش ضایع خواهد شد!
بدون تعارف مى توان گفت لیگ برتر بیستم تحت تأثیر 
انتخابات فدراســیون فوتبال قرار داشــت. بسیارى از 
کارشناسان ادعا کردند که برخى براى جلب نظر صاحبان 
رأى که روساى هیئت هاى فوتبال هستند داوران زیادى 

را بدون اینکه شایســته حضور در لیگ برتر باشند را به 
لیگ برتر آوردند. در نیم فصــل اول لیگ برتر فقط 69 
داور حضور داشتند! این تعداد داور سه برابر داوران حاضر 
در بوندس لیگاى یک 18 تیمى و لالیگاى اسپانیاســت 
که 20 تیم در آن حضور دارنــد. در بوندس لیگاى یک 
فقط 26 داور وســط حضور دارنــد و بازى ها را قضاوت 
مى کنند، در لالیگاى اسپانیا و حتى سرى (آ) ایتالیا 20 
داور وسط بازى ها را قضاوت مى کنند. اکنون سؤال بزرگ 
این جاست که فوتبال ایران چه چیزى برتر از این کشورها 

دارد که تعداد داوران لیگ برترش به یک باره ســه برابر 
ایتالیا، اسپانیا و آلمان مى شود؟! برخى از کارشناسان این 
پدیده در فوتبال ایران را نوعى بدعت عجیب در فوتبال 
جهان نامیده اند.نتیجه این رهاسازى داورى و باز شدن 
درهاى لیگ برتر به ســوى داوران کم تجربه، نتیجه اش 
قضاوت هاى پر اشتباه در نیم فصل اول لیگ برتر بود. بارها 
شاهد بودیم که مربیان از تصمیم هاى داوران از عصبانیت 
به مرز انفجار مى رســیدند. برخى دیگر از کارشناسان 
داورى مدعى اند که تقریباً در نیم فصل اول در هر بازى 

شاهد یک اشــتباه تاثیرگذار داورى بوده ایم و این آمار 
عجیب ترین آمار داورى در فوتبال باشگاهى جهان است. 
هرچند رئیس دپارتمان داورى این نظرها را قبول ندارد و 
مى گوید: از درصد خطاهاى داورى در نیم فصل اول راضى 
بودیم! اما آیا واقعاً تیم ها، مربیان و مدیران عامل باشگاه ها 
نیز همین نظر را دارند؟ برخى اوقات حتى شاهد بودیم 
که از این 69 داور فقط عده اى به عنوان داور چهارم به کار 
گرفته شدند درحالى که اگر اتفاقى براى داور وسط رخ 
مى داد شاید آن داور چهارم اصلاً نمى توانست در آن بازى 
قضاوت کند. از جمع 69 داورى که در لیگ برتر بیستم 
حضور داشــتند 39 داور قضاوت کردند. نتیجه چنین 
حضور پرشمار داورى باعث مى شود که داوران با تجربه و 
شایسته خانه نشین و به طور اتوماتیک از آمادگى ذهنى 
و بدنى براى قضاوت دور شوند. یکى از داورانى که به هیچ 
عنوان اندازه یک داور ملى و با تجربه ما نبوده در نیم فصل 
اول لیگ برتر بیســتم چهار قضاوت داشته درحالى که 
داورى مثل سیدمهدى سیدعلى با تجربه فقط پنج بازى 
را در نیم فصل اول سوت زده است. خیلى از کارشناسان 
انتخاب و چینش بد داوران را یکى از عوامل اشــتباهات 

زیاد آن ها در نیم فصل اول لیگ برتر بیستم دانسته اند.
10 اسفند 99 انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال برگزار 
مى شود و بعد از آن باید امیدوار بود که مسئولان جدید 
داورى این وضعیت را ســامان بدهند. البته به قول یکى 
از کارشناسان باید منتظر قضاوت بهتر داوران و سامان 
یافتن کمیته و دپارتمان داورى براى لیگ برتر فصل بعد 
بود زیرا مسئولان جدید تا بخواهند مشغول به کار شوند 

هفته بیستم لیگ برتر هم تمام شده است!

شایسته ها خانه نشین شدند!
تعداد داوران لیگ برتر ایران سه برابر لالیگا و بوندس لیگا

یحیى به دنبال پوکر و دچارنشدن به سرنوشت دایى

پرسپولیس 6تایى شد


